
I. M unicipalidad de Lota
ALCALDA

DECRETO No. 1296 O

LOTA, 01 de junio de 2021

vISTOS:/

a) Solicitud de Permiso Administrativo con goce de
remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) Ley N' 19.88O sobre Base de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 23105/2013, de
Conhaloría General de la República, que fija regisko electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución N" l8 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la República, que ñja normas sobre tramitación en línea de Decretos y Resoluciones
relativos a la materia de personal que indica

f) Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Conlraloria
General de la República, que fija normas sobre exención de trá,rnite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N" 1/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley N" 18695,-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12'y las
facultades que me confiere el Art. ó3, ambos de la try l.F 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades.
DECRETO: /

I.- CONCEDE, PERMISO ADMINISTRATTVO,
con goce de remuneraciones a los funcionarios de esta Corporación

NOMBRE DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
CAMI LA FERNANDA CIFUENTES GOM

GRACIELA CECILIA VILIAR AVILE
KATHERINE NICOLE SANCHEZ PAZ
HEDSON .]ONATAN DIAZ CRUCES

SIGIFREDO ROBLES ARRIAGADA
HELEN TAT IANA HIDAIGO TORRES

SCARLATTE MARENA CIIAVEZ MONSA
SCARLATTE MARENA CHAVEZ MONSA
JUAN ANTONIO ULLOA SAI,AZAR

2/06/202t
L/ 06/ 2021
7/06/202L
L/ 06/ 202r
7/06/2021
7/06/2027
1/ 06/ 2021
3 / 06/ 202L
3 / 06/ 202L

02/06/2021
0L/06/2021
0L / 06/ 202L
0r / 06/ 2027
0t/06/202L
0L / o6/ 2027
ot/o6/2021
03/06/2027
03/ o6/2027

03/06/2021
02/ o6/ 2021
02/06/2027
02/06/2027
02/06/2027
02/ o6/ 2021-
02/o6/2021
o4/o6/2027
o4/o6/2021

0.5 0
10
10
0.5 0
0.5 0
0.5 0
10
10
0.5 0

Rf,NCIA MUNICIPAL, N

SfCRET UN ICIPAL

Funciona¡ío
Caryela
Oftcína Transporencia
Siaper
Archivo

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE
Y EN SU OPORTUNIDAD

A SALAZAR
DE PERSONAL

/7

STEROS

SESR€T^RIO

M U¡¡rcIPA L

AAFV/ amp . -

R ORDEN DEL SR. ALCAI,Df

*q'


